PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-04

EDITAL/PRESI/SECRE-001 DE 12 DE JANEIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEI RA

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do PA 7842/2010-

TRF,  e de acordo com o disposto no capítulo XIV, item 2, subitem 2.1, alínea “a”, do Edital de

Abertura de Inscrição para a realização de Concurso Público destinado ao provimento de

cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Quadro

de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da Primeira Região, publicado no Diário

Oficial da União de 18/09/2006, Seção III, p. 87/95, torna público, para conhecimento, o

resultado final do processo seletivo para preenchimento de cargo vago de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, existente na Seção Judiciária do Estado do Tocantins, oferecido no

Edital/Presi/Secre 026, publicado no Diário Oficial da União, Seção III, de 24/11/2010, p. 174,

na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região e a Seção Judiciária do

Estado do Tocantins não arcarão com nenhum ônus financeiro decorrente da opção dos

candidatos para o preenchimento dos cargos oferecidos neste edital.

II - O candidato nomeado nos termos deste edital deverá permanecer por um

período mínimo de 3 (três) anos, a partir do exercício, na Seção Judiciária do Estado do

Tocantins, sendo vedada, nesse período, remoção, redistribuição ou cessão para outros

órgãos, inclusive para o Tribunal Regional Federal da Primeira Região e demais Seções

Judiciárias vinculadas, nos termos do capítulo XIV, item 4, do Edital de Abertura das

Inscrições.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será

excluído das demais listas em que constar, conforme disposição contida no capítulo XIV, item

3, do Edital de Abertura das Inscrições.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Desembargador Federal OLINDO MENEZES

Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 2

ANEXO DO EDITAL/PRESI/SECRE-001 DE 12 DE JANEIRO DE  2011

CIDADE DE OPÇÃO: PALMAS

I – CANDIDATOS CONCORRENTES

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
Nome Documento Classificação Localidade
CARLOS ANDRE JESUS DOS
SANTOS

0000000000506468 162 Salvador/BA

GILDSON FERNANDES SANTOS  0000000003249567 162 Itabuna/BA
LUCIANA KROEHLING DE
MOURA

0000000011717294 162 Belo Horizonte/MG

HUMBERTO PEREIRA DA SILVA  0000000003241611 401 Juazeiro/BA
YLARA RIBEIRO BARRADAS
ROCHA

0000000002167319 401 Teresina/PI

YURI NEIVA  000000MG13963559 401 Belo Horizonte/MG
ALESSANDRA GUAZZELLI E
SOUSA

0000000004111148 617 Goiânia/GO

ANDREA PAUXIS TEIXEIRA  0000000002255255 617 Belém/PA
FERNANDO ALVES PEREIRA  000000MG12095723 617 Belo Horizonte/MG
RAPHAELA TOZATTO
ELEUTERIO

0000000001706594 617 Salvador/BA

DANIEL DE SOUZA CARNEIRO 0002000010351877 948 São Luís/MA
DAVID CARLOS FERREIRA
MARTINS

0000000002074614 948 Teresina/PI

DIOGO LUIZ PIRES DA SILVA  0000000010523924 948 Belo Horizonte/MG
EDER FERREIRA ROCHA  0000000001988632 948 Brasília/DF
EMANOEL CONCEICAO BARROS  0000000951045776 948 Salvador/BA
NICOMEDES PEREIRA DO
NASCIMENTO JUNIOR

0000000004730684 948 Divinópolis/MG

PATRICIA OLIVEIRA  000000MG14376481 948 Passos/MG
THIAGO KAUTSCHER GUZZO  0000000001318223 948 Belo Horizonte/MG
ADENOR JOSE DA CRUZ JUNIOR  0000000941370135 1267 Guanambi/BA
ANA PAULA PALHA DE
VASCONCELOS

0000000003320888 1267 Belém/PA

ANTONIO GERARDO CHAVES
JUNIOR

0000000000494025 1267 Brasília/DF

CELINA PINHEIRO DA ROCHA
COSTA

0000000000884564 1267 Brasília/DF

FABIANO FRANCISCO DOS
SANTOS

0000000011524727 1267
São Sebastião do

Paraíso/MG
IZABEL CRISTINA RODRIGUES
COSTA

0000000001389586 1267 Brasília/DF

MOYSES BARBOSA DE CASTRO
DOURADO

0000000681169001 1267 Salvador/BA

SERGIO ADRY MIDLEJ  0000000295129301 1267 Ilhéus/BA

ANA LUCIA DE LIMA  0000000MG4921977 1617
São Sebastião do

Paraíso/MG
ANTONIA KARLA PERES
OLIVEIRA

0002002019021132 1617 Brasília/DF

ANTONIO CARLOS MARQUES
FILHO

0000162168220017 1617 São Luís/MA

GIORDANE LADEIRA  00000000M7191781 1617 Divinópolis/MG
JORGE MARIO BARRETO COSTA  0000000404195768 1617 Guanambi/BA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 3

JOSE CARLOS SANTANA SILVA  0000000002722166 1617 Belém/PA
MARCELO WAGNER DE
OLIVEIRA

0000000MG8977684 1617 São João del Rei/MG

RICELI RORIZ DE MENEZES
PEREIRA

0000000003721181 1617 Goiânia/GO

RODRIGO MASSUCATTI  0000000004463993 1617 Belém/PA
VICTOR HUGO SANTOS DE
OLIVEIRA

0000000004623641 1617 Belém/PA

VILMA TAVARES DA SILVA  0000000904946282 1617 Barreiras/BA
ENIA RESENDE MENEZES  0000000007467751 1903 Divinópolis/MG
LAURIANNE MARIA PASSOS
REGO

0000000001636368 1903 Teresina/PI

MURILO RIBEIRO TAVARES  0000000004067795 1903 Goiânia/GO
RUBIA SOARES DE AZEVEDO  0000000003599194 1903 Brasília/DF
VINICIUS LENINE RODRIGUES
SANTANA

000000MG15996272 1903 Montes Claros/MG

WANDERLEY FERNANDES DA
CRUZ

0000000004032632 1903 Goiânia/GO

JOSE ANDERSON ABREU ROCHA 0000168712020017 2158 Brasília/DF
MARCIO RICARDO DA SILVA
CRUZ

0000000001589674 2158 Picos/PI

PABLO ULISSES PINHO GOMES
ARAUJO

0000000002503471 2158 Rio Branco/AC

SUELLEN RIBEIRO BATISTA  0000000001997686 2158 Caxias/MA
THOMAS NEVES RIBEIRO  0000000980760003 2158 Paulo Afonso/BA
CARINE DUARTE PEREIRA  0000000004688866 2404 Goiânia/GO
FLAVIO LUCIO LISBOA TAVARES 0000037945848-2 2404 Lavras/MG
FRANCINATO MENEZES DE
SOUSA OLIVEIRA

0000192633120013 2404 Imperatriz/MA

HELOISA MARIA FERREIRA
DURAES

00000000M3487776 2404 Sete Lagoas/MG

OTAVIO BRAZ RIBEIRO JUNIOR  0000000003710390 2404 Goiânia/GO
RENATA DE OLIVEIRA TIMOTEO
TORRES

000000MG12130388 2404 Pouso Alegre/MG

DAMARIS LIMA BARBOSA  0000000034107355 2605 Paulo Afonso/BA
FELIPPE FERREIRA NERY  0000000000462609 2605 Rio Branco/AC
JULIANNA PEIXOTO SIMAO  0000000004254459 2605 Goiânia/GO
KAREN SAYANE MARTINS
BATISTA

0000000004884220 2605 Macapá/AP

LUDMILA FREIRE CAVALCANTE  0000000002034982 2605 Goiânia/GO

MARLUS LOPES SEPULVEDA  0000000116681487 2605
São Sebastião do

Paraíso/MG
MILLENA FREIRE CAVALCANTE  0000000004716831 2605 Goiânia/GO
PAULO ROBERTO LOPES DE
SOUSA

0000001179998992 2605 Imperatriz/MA

MARCELO DE OLIVEIRA DANDE  000000MG11924958 2774 Varginha/MG
ALDRIM ANHANHA PRATES  0000009038525714 2882 Boa Vista/RR
JOAO BATISTA CARVALHO
FIRMO

000000MG10794748 2882 Varginha/MG

ALINE DE ARAUJO CORTEZ  0000000003387484 2970 Imperatriz/MA
ANTONIA MIRONEIDE ALVES DA
SILVA

0000000001780673 2970 Caxias/MA

FRANCISCO TADEU OLIVEIRA
SANTOS

0000196858220024 2970 Caxias/MA

ALACY ALBERTO DA SILVA
MAUES

0000000002371053 3047 Altamira/PA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 4

RENATA BORGES AMORELLI  0000000001740156 3047
Aparecida de
Goiânia/GO

FRANCARLOS BARBOSA DE
ABREU

0000000012317493 3101 Lavras/MG

ALEXANDRE TOMAZ MARQUES
LOPES

0000000004071568 3163 Anápolis/GO

CRISTIANE ABILIO PEREIRA  00000000M7304473 3163
São Sebastião do

Paraíso/MG
VALDINAR COSTA VIEIRA
JUNIOR

0000000004608733 3188 Santarém/PA

EVALDO DE SOUSA CARVALHO  0000000002211235 3218 Rio Verde/GO
SUSIANE DA SILVA SANTIAGO  0000000001753165 3218 Santarém/PA

VICTOR ANTONIO BUENO TELES  0000000004253678 3218
Aparecida de
Goiânia/GO

LOURIVAL LEITE DE PAULA  0000000001081498 3240
Aparecida de
Goiânia/GO

ALEXANDRE RODRIGUES CESAR  0000000010753672 3257 Rio Verde/GO
LEANDRO ANTONIO MIRANDA
LIMA

0000000000032561 3257
Aparecida de
Goiânia/GO

ALMIR CORREIA MEDRADO
FILHO

0000000797666176 3320 Luziânia/GO

GILSON TEIXEIRA DA SILVA  0000000002175592 3373 Luziânia/GO
PAULO HENRIQUE SILVA
OLIVEIRA (SUB-JUDICE)

0000000394342739 3385 Jequié/BA

SABRINA MARIA ROSA
ANDRADE

0000000002178075 3397 Luziânia/GO

II – CANDIDATOS EXCLUÍDOS/ELIMINADOS

Nome Documento Motivo da Exclusão
AILSON GALDINO DA SILVA 0000000131956245 Requerimento Intempestivo
ANDERSON PEREIRA SANTOS 953.363.705.68 Requerimento Intempestivo
ANDRE WILLE ROSARIO 0000000096238576 Requerimento Intempestivo

ELBA TEIXEIRA DA SILVA 0319891798
Candidata não aprovada no concurso
público

PRISCILA MARQUES CAVALCANTE
LEMOS

4131989
Candidata não aprovada no concurso
público